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I CONNAISSANCE DE APEDC-RDC

1. Identification et localisation

APEDC-RDC est une organisation caritative, non confessionnelle de droit congolais qui
a été créé en 2015 pour apporter une réponse aux besoins des personnes affectées par les
différentes crises humanitaires en République Démocratique du Congo.

APEDC-RDC est situé sur avenue Kalehe n°24, Quartier Nyalukemba, Commune d’Ibanda, dans
la Ville de Bukavu, Province du Sud-Kivu en République Démocratque du Congo.

2. Mission ’APEDC-RDC

APEDC-RDC a pour mission de soutenir les communautés affectées, les structures
communautaires et celles de la société civile surtout en conflit, post conflit a travers des actions
d’urgence, de relévement précoce et de développement durable.

3. Vision de APEDC-RDC

La vision de APEDC-RDC est de voir les communautés appuyées maintenir leur niveau
d’adaptation au choc en s’appropriant les actions de développement de leurs communautés.

4. Les valeurs de ’organisation.
¢ Le professionnalisme,
¢ La transparence,
¢ La compassion et,
¢ L’égalité de sexe

S. Domaines d’intervention

Elle intervient dans les domaines ci-apres :

La protection de I’enfant et de la femme,

Les violences basées sur le genre(VBG),

La Santé

La nutrition et la sécurité alimentaire,

La paix et la transformation des confilts,
L’Education,

La protection de [’environnement et la biodiversité,

* & ¢ ¢ ¢ ¢ o o

La réinsertion socio-économique.



I. INFORMATIONS GENERALES SUR LES PROJETS MIS EN (EUVRE EN 2024 PAR APEDC-

RDC

NO

Intitulé projet

Bailleur des
fonds

Budget du Projet

Réponse multisectorielle en Abris en AME aux personnes (déplacés,
retournés et communautés hotes vulnérables) affectés par les conflits
intercommunautaires de la crise Mai-Ndombe

ADSSE

20 319

Reéponse d'urgence multisectorielle en santé et VBG en faveur des
personnes affectées par les crises humanitaires dans la zones de santé
d'OICHA et KAYNA en Province du Nord Kivu en RDC

CEBCA

94 770

Projet UBG BENI

CEBCA

15 780

Soutien d’'urgence pour un début scolaire plus fluide (ESSAYS) pour les
enfants touchés par le conflit dans les écoles de Kwamouth, en R D
Congo.

STREET CHILD

12 021

Projet de restauration des paysages (agroforesterie et reboisement) dans
le groupement de Kaniola, territoire de Walungu, province du Sud Kivu en
RDC. N° 2023/FRDRC/FRDRC/123333.

FAO

10 886

Assistance rapide et durable aux moyens de substance aux familles
déplacées, retournées, communautés hétes affectées par les crises
armees dans la ZS de Minova, territoire de Kalehe au Sud Kivu.
SRO/DRC/Q93/CHA.

FAO

24 335

WOTE PAMOJA pour I'accés aux abris d’urgence aux Sinistrés
vulnerables de Bushushu et Nyamukubi.

ZOA

13 373

Réponse d'urgence en protection de I'enfant et VBG au Sud-Kivu, zone de
santé de Minova, Bunyakiri, Kaniola) et au Nord-Kivu dans la zone de
santé de Bweremana. Mise en ceuvre de maniére conjointe avec ACAD
sous le financement de 'UNICEF bureau de Bukavu dans la province du
Sud-Kivu.

ACAD/FONDS
UNICEF

11600

Assistance multisectorielle intégrée en éducation et en protection-VBG aux
populations affectées par les conflits dans la zone de santé de Mweso,
province du Nord Kivu

GHOVODI-FH

157 770

10

Reéponse intégrée en WASH et éducation inclusive & la crise M23 dans la
zone de santé de minova, territoire de Kalehe au Sud-Kivu en RDC. CBPF-
DRC-24-S-NG0-27829.

RHA/FHI-RDC

224 034

11

Projet Lisanga pour Maindombe

STREET CHILD

263 462

12

Réponse aux besoins vitaux et appui aux moyens de substsitance des
communautes affectées par I'escalade de la crise liées aux activités
armées au Nord Kivu

SAVE THE
CHILDREN

162 282

13

Appui au projet intégré dans la lutte contre la malnutrition chronique dans
la zone de santé de Bunyakiri et Minova au Sud-Kivu

FAQ

23 621

14

GCP-DRC-076-GER. Composante restauration du paysage forestier et
agroforestier

FAO

24 701

1s

Prévention et réponse multisectorielle d’urgence aux soins des
survivants(e) de violences basées sur le genre (VBG) et protection contre
I'Exploitation et les Abus Sexuels (PSEA) dans les provinces du Nord et du
Sud-Kivu.

TPO

9100

TOTAL GENERAL 2024

1068 055




II. RAPPORT FINANCIER EXERCICE 2024

Au cours de I’exercice 2024, APEDC grace a différentes conventions de subvention signé avec ses partenaires, APEDC a prévu un
budget de 1 068 055$(dollars américains un million soixante-huit mille cinquante-cing). De ce budget, les recettes issus de transferts regus
s’élevent a 805 350 § (dollars américains huit cent cinq trois cent cinquante). Les dépenses réalisées pour la méme période sont de
825 654 USD (dollars américains huit cent vingt-cinq mille six cent cinquante-quatre), ce qui a dégagé un solde de trésorerie négatif
de 20 303 USD constituées des dépenses engagées et rapportées mais non encore payées a la cloture de Iexercice 2024. Toutes les dépenses
ont été engagées et payées conformément aux procédures internes et celles de bailleurs et sont appuyées par des piéces justificatives
probantes. Le détail des recettes et dépenses se trouvent résumées dans le tableau suivant.



TABLEAU DETAILLE DES RECETTES ET DEPENSES DE L’EXERCICE 2024

ZQ

Intitulé projet

Bailleur
des fonds

Solde
d'ouvertur
eau 01-
01-2024

Budget du Projet

Recettes de la

période

Total Recettes

Dépenses
2024 en
usD

Solde de
cléture au
31-12-2024

Solde
budgétaire

Réponse multisectorielle en
Abris en AME aux personnes
(déplacés, retoumnés et
communautés hétes
vulnérables) affectés par les
conflits intercommunautaires
de la crise Mai-Ndombe

ADSSE

20 319

19 467

19 467

19 467

852

Réponse d'urgence
multisectorielle en santé et
VBG en faveur des personnes
affectées par les crises
humanitaires dans la zones
de santé d'OICHA et KAYNA
en Province du Nord Kivu en
RDC

CEBCA

94 770

90 041

90 041

90 041

4729

Projet UBG BEN/

CEBCA

15780

15780

15 780

15780

Soutien d’'urgence pour un
début scolaire plus fluide
(ESSAYS) pour les enfants
touchés par le conflit dans les
écoles de Kwamouth, en R D
Congo.

STREET
CHILD

12 021

12 021

12 021

12 021

Projet de restauration des
paysages (agroforesterie et
reboisement) dans le
groupement de Kaniola,
territoire de Walungu,
province du Sud Kivu en
RDC. N°

FAO

10 886

10 886

10 886

10 886




2023/FRDRC/FRDRC/123333

Assistance rapide et durable
aux moyens de substance
aux familles déplacées,
retournées, communautés
hétes affectées par les crises
armeées dans la ZS de
Minova, territoire de Kalehe
au Sud Kivu.
SRO/DRC/O93/CHA.

FAO

24 335

24 335

24 335

24 335

WOTE PAMOJA pour 'accés
aux abris d’urgence aux
Sinistrés vulnérables de
Bushushu et Nyamukubi.

ZOA

13373

13 373

13373

13 373

Réponse d’urgence en
protection de I'enfant et VBG
au Sud-Kivu, zone de santé
de Minova, Bunyakiri,
Kaniola) et au Nord-Kivu dans
la zone de santé de
Bweremana. Mise en ceuvre
de maniére conjointe avec
ACAD sous le financement de
FUNICEF bureau de Bukavu
dans la province du Sud-Kivu.

ACAD//FO
NDS
UNICEF

11600

11600

Assistance multisectorielle
intégrée en éducation et en
protection-VBG aux
populations affectées par les
conflits dans la zone de santé
de Mweso, province du Nord
Kivu

GHOVODI
-FH

157 770

157 053

157 053

157 053

717

10

Réponse intégrée en WASH
et éducation inclusive a la
crise M23 dans la zone de
santé de minova, territoire de
Kalehe au Sud-Kivu en RDC.

RHA/FHI-
RDC

224 034

134 420

134 420

125 622

8 798

98 412




CBPF-DRC-24-S-NGO-
27829.

11

Projet Lisanga pour
Maindombe

STREET
CHILD

263 462

219 549

219 549

219 549

43 913

12

Réponse aux besoins vitaux
et appui aux moyens de
substsitance des
communautés affectées par
l'escalade de la crise liées
aux activités armées au Nord
Kivu

SAVE THE
CHILDRE
N

162 282

81302

81 302

81 302

80980

13

Appui au projet intégré dans
la lutte contre la malnutrition
chronique dans la zone de
santé de Bunyakiri et Minova
au Sud-Kivu

FAO

23 621

11 810

11810

23 621

-11811

14

GCP-DRC-076-GER.
Composante restauration du
paysage forestier et
agroforestier

FAO

24 701

7410

7410

24 701

-17 291

15

Prevention et réponse
multisectorielle d’'urgence aux
soins des survivants(e) de
violences basées sur le genre
(VBG) et protection contre
I'Exploitation et les Abus
Sexuels (PSEA) dans les
provinces du Nord et du Sud-
Kivu.

TPO

9 100

7280

7 280

7280

1820

TOTAL GENERAL 2024

1068 055

804 728

804 728

825 032

-20 303

243 023







III. CONCLUSION

En conclusion, notre organisation agir pour la Protection et le Développement
communautaire a mis en ceuvre 15 projets en 2024. Comparativement a I’année 2023, son
portefeuille a augmenté passant de 363770,1$ a 1068055$ soit un taux d’accroissement
de 193.6%. Cette performance a été réalisée grace au dynamisme de son Coordonnateur
Pays et professionnalisme de son staff et & la bonne collaboration qui a existé entre la
Direction de I’ APEDC-RDC et les membres du Conseil d’ Administration.

Pour I’année 2025, APEDC-RDC compte encore mobiliser pour de fonds et se
fixe comme objectif de passer son budget 4 30000008 US pour mieux répondre aux
besoins croissants de ses bénéficiaires et offrir & son staff de meilleures conditions de
travail.

Préparé par

s ——t NN

Albert KAZAROHO
Directeur Administratif
et Financier

Augustin KULIMUSHI

Assistant Fingncier

Vu et adopté par le Conseil d’Administration
Pour APEDC-RDC.
Conseil d’administration.




