JANVIER 2025





RAPPORT FINANCIER EXERCICE 2024

I. CONNAISSANCE DE APEDC-RDC

1. Identification et localisation

APEDC-RDC est une organisation caritative, non confessionnelle de droit congolais qui a été créé en 2015 pour apporter une réponse aux besoins des personnes affectées par les différentes crises humanitaires en République Démocratique du Congo.

APEDC-RDC est situé sur avenue Kalehe n°24, Quartier Nyalukemba, Commune d'Ibanda, dans la Ville de Bukavu, Province du Sud-Kivu en République Démocratque du Congo.

2. Mission d'APEDC-RDC

APEDC-RDC a pour mission de soutenir les communautés affectées, les structures communautaires et celles de la société civile surtout en conflit, post conflit à travers des actions d'urgence, de relèvement précoce et de développement durable.

3. Vision de APEDC-RDC

La vision de APEDC-RDC est de voir les communautés appuyées maintenir leur niveau d'adaptation au choc en s'appropriant les actions de développement de leurs communautés.

4. Les valeurs de l'organisation.

- Le professionnalisme,
- ♦ La transparence,
- ♦ La compassion et,
- ♦ L'égalité de sexe

5. Domaines d'intervention

Elle intervient dans les domaines ci-après :

- ♦ La protection de l'enfant et de la femme,
- ♦ Les violences basées sur le genre(VBG),
- ♦ La Santé
- ♦ La nutrition et la sécurité alimentaire,
- ♦ La paix et la transformation des confilts,
- ♦ L'Education,
- ♦ La protection de l'environnement et la biodiversité,
- ◆ La réinsertion socio-économique.

I. INFORMATIONS GENERALES SUR LES PROJETS MIS EN ŒUVRE EN 2024 PAR APEDCRDC

N°	Intitulé projet	Bailleur des fonds	Budget du Projet	
1	Réponse multisectorielle en Abris en AME aux personnes (déplacés, retournés et communautés hôtes vulnérables) affectés par les conflits intercommunautaires de la crise Mai-Ndombe	ADSSE	20 319	
2	Réponse d'urgence multisectorielle en santé et VBG en faveur des personnes affectées par les crises humanitaires dans la zones de santé d'OICHA et KAYNA en Province du Nord Kivu en RDC	CEBCA	94 770	
3	Projet UBG BENI	CEBCA	15 780	
4	Soutien d'urgence pour un début scolaire plus fluide (ESSAYS) pour les enfants touchés par le conflit dans les écoles de Kwamouth, en R D Congo.	STREET CHILD	12 021	
5	Projet de restauration des paysages (agroforesterie et reboisement) dans le groupement de Kaniola, territoire de Walungu, province du Sud Kivu en RDC. N° 2023/FRDRC/FRDRC/123333.	FAO	10 886	
6	Assistance rapide et durable aux moyens de substance aux familles déplacées, retournées, communautés hôtes affectées par les crises armées dans la ZS de Minova, territoire de Kalehe au Sud Kivu. SRO/DRC/O93/CHA.	FAO	24 335	
7	WOTE PAMOJA pour l'accès aux abris d'urgence aux Sinistrés vulnérables de Bushushu et Nyamukubi.	ZOA	13 373	
8	Réponse d'urgence en protection de l'enfant et VBG au Sud-Kivu, zone de santé de Minova, Bunyakiri, Kaniola) et au Nord-Kivu dans la zone de santé de Bweremana. Mise en œuvre de manière conjointe avec ACAD sous le financement de l'UNICEF bureau de Bukavu dans la province du Sud-Kivu.	ACAD//FONDS UNICEF	11 600	
9	Assistance multisectorielle intégrée en éducation et en protection-VBG aux populations affectées par les conflits dans la zone de santé de Mweso, province du Nord Kivu	GHOVODI-FH	157 770	
10	Réponse intégrée en WASH et éducation inclusive à la crise M23 dans la zone de santé de minova, territoire de Kalehe au Sud-Kivu en RDC. CBPF-DRC-24-S-NGO-27829.	RHA/FHI-RDC	224 034	
11	Projet Lisanga pour Maindombe	STREET CHILD	263 462	
12	Réponse aux besoins vitaux et appui aux moyens de substsitance des communautés affectées par l'escalade de la crise liées aux activités armées au Nord Kivu	SAVE THE CHILDREN	162 282	
13	Appui au projet intégré dans la lutte contre la malnutrition chronique dans la zone de santé de Bunyakiri et Minova au Sud-Kivu	FAO	23 621	
14	GCP-DRC-076-GER. Composante restauration du paysage forestier et agroforestier	FAO	24 701	
15	Prévention et réponse multisectorielle d'urgence aux soins des survivants(e) de violences basées sur le genre (VBG) et protection contre l'Exploitation et les Abus Sexuels (PSEA) dans les provinces du Nord et du Sud-Kivu.	TPO	9 100	
	TOTAL GENERAL 2024		1 068 055	

of the second

II. RAPPORT FINANCIER EXERCICE 2024

probantes. Le détail des recettes et dépenses se trouvent résumées dans le tableau suivant. ont été engagées et payées conformément aux procédures internes et celles de bailleurs et sont appuyées par des pièces justificatives de 20 303 USD constituées des dépenses engagées et rapportées mais non encore payées à la clôture de l'exercice 2024. Toutes les dépenses 825 654 USD (dollars américains huit cent vingt-cinq mille six cent cinquante-quatre), ce qui a dégagé un solde de trésorerie négatif s'élèvent à 805 350 \$ (dollars américains huit cent cinq trois cent cinquante). Les dépenses réalisées pour la même période sont de budget de 1 068 055\$(dollars américains un million soixante-huit mille cinquante-cinq). De ce budget, les recettes issus de transferts reçus Au cours de l'exercice 2024, APEDC grâce à différentes conventions de subvention signé avec ses partenaires, APEDC a prévu un

OT .	4	ω	2	_	Z _o	
Projet de restauration des paysages (agroforesterie et reboisement) dans le groupement de Kaniola, territoire de Walungu, province du Sud Kivu en RDC. N°	Soutien d'urgence pour un début scolaire plus fluide (ESSAYS) pour les enfants touchés par le conflit dans les écoles de Kwamouth, en R D Congo.	Projet UBG BENI	Reponse d'urgence multisectorielle en santé et VBG en faveur des personnes affectées par les crises humanitaires dans la zones de santé d'OICHA et KAYNA en Province du Nord Kivu en RDC	Réponse multisectorielle en Abris en AME aux personnes (déplacés, retournés et communautés hôtes vulnérables) affectés par les conflits intercommunautaires de la crise Mai-Ndombe	Intitulé projet	
FAO	STREET CHILD	CEBCA	CEBCA	ADSSE	Bailleur des fonds	
					Solde d'ouvertur e au 01- 01-2024	TABLEAU
10 886	12 021	15 780	94 770	20 319	Budget du Projet	DETAILLE DES RECET
10 886	12 021	15 780	90 041	19 467	Recettes de la période	TABLEAU DETAILLE DES RECETTES ET DEPENSES DE L'EXERCICE 2024
10 88 86	12 021	15 780	90 041	19 467	Total Recettes	EXERCICE 2024
10 886	12 021	15 780	90 041	19 467	Dépenses 2024 en USD	
	1				Solde de clôture au 31-12-2024	
	1		4 729	852	Solde budgétaire	

10	Φ	σ	7	တ	
Reponse intégrée en WASH et éducation inclusive à la crise M23 dans la zone de santé de minova, territoire de Kalehe au Sud-Kivu en RDC.	Assistance multisectorielle intégrée en éducation et en protection-VBG aux populations affectées par les conflits dans la zone de santé de Mweso, province du Nord Kivu	Réponse d'urgence en protection de l'enfant et VBG au Sud-Kivu, zone de santé de Minova, Bunyakiri, Kaniola) et au Nord-Kivu dans la zone de santé de Bweremana. Mise en œuvre de manière conjointe avec ACAD sous le financement de l'UNICEF bureau de Bukavu dans la province du Sud-Kivu.	aux abris d'urgence aux Sinistrés vulnérables de Bushushu et Nyamukubi.	Assistance rapide et durable aux moyens de substance aux familles déplacées, retournées, communautés hôtes affectées par les crises armées dans la ZS de Minova, territoire de Kalehe au Sud Kivu. SRO/DRC/O93/CHA.	2023/FRDRC/FRDRC/123333
RHA/FHI- RDC	GHOVODI -FH	ACAD//FO NDS UNICEF	ZOA	FAO	
224 034	157 770	11 600	13 373	24 335	
134 420	157 053		13 373	24 335	
134 420	157 053	1	13 373	24 335	
125 622	157 053		13 373	24 335	
8 798		ı	ſ	1	
98 412	717	11 600	1	,	

		15	14	3	12	1	
TOTAL GENERAL 2024		Prévention et réponse multisectorielle d'urgence aux soins des survivants(e) de violences basées sur le genre (VBG) et protection contre l'Exploitation et les Abus Sexuels (PSEA) dans les provinces du Nord et du Sud-Kivu.	GCP-DRC-076-GER. Composante restauration du paysage forestier et agroforestier	Appur au projet intégré dans la lutte contre la malnutrition chronique dans la zone de santé de Bunyakiri et Minova au Sud-Kivu	Réponse aux besoins vitaux et appui aux moyens de substsitance des communautés affectées par l'escalade de la crise liées aux activités armées au Nord Kivu	Projet Lisanga pour Maindombe	CBPF-DRC-24-S-NGO- 27829.
		TP0	FAO	FAO	SAVE THE CHILDRE N	STREET CHILD	
1 068 055		9 100	24 701	23 621	162 282	263 462	
804 728		7 280	7 410	11 810	81 302	219 549	
804 728	1	7 280	7 410	11 810	81 302	219 549	
825 032		7 280	24 701	23 621	81 302	219 549	
- 20 303	í	1	- 17 291	- 11 811	1	1	
243 023		1 820	0	,	80 980	43 913	

III. CONCLUSION

En conclusion, notre organisation agir pour la Protection et le Développement communautaire a mis en œuvre 15 projets en 2024. Comparativement à l'année 2023, son portefeuille a augmenté passant de 363770,1\$ à 1068055\$ soit un taux d'accroissement de 193,6%. Cette performance a été réalisée grâce au dynamisme de son Coordonnateur Pays et professionnalisme de son staff et à la bonne collaboration qui a existé entre la Direction de l'APEDC-RDC et les membres du Conseil d'Administration.

Pour l'année 2025, APEDC-RDC compte encore mobiliser pour de fonds et se fixe comme objectif de passer son budget à 3000000\$ US pour mieux répondre aux besoins croissants de ses bénéficiaires et offrir à son staff de meilleures conditions de travail.

Fait à Bukavu, le 05 janvier 2025

Préparé par

Augustin KULIMUSHI

Assistant Financier

Albert KAZAROHO

Directeur Administratif

et Financier

Vérifié par

Approuve par

Pierré MWESHIMIWA

Coordonnateur, Pays ys

Vu et adopté par le Conseil d'Administration

Pour APEDC-RDC.

Conseil d'administration.

Fréderic TULINABO BIUT

Président du conseil d'administration.